
３歳未満児午前おやつ
熱と力になるもの 血や肉や骨になるもの 体の調子を整えるもの 調味料 午後おやつ

1・15 野菜ジュース

( なすと豚肉のみそ炒め ごはん 牛乳

水 ジャーマンポテト ごまクッキー

) 青梗菜ともやしのスープ

2・16 バナナ

( スパニッシュオムレツ ゆかり 麦茶

木 きゅうりの酢の物（しらす） ごはん そうめん（ミカン入）

) みそ汁（豆腐・なめこ）

3・17 野菜せんべい

( 鶏肉のカレーソテー ごはん 牛乳

金 オクラのおかか和え（ちくわ） いももち

) みそ汁（南瓜・玉ねぎ）

4・18 星型せんべい

( 豚肉のごましょうゆ炒め ごはん 麦茶

土 二色ナムル ひじきと人参のごはん（炊き込み）

) みそ汁（じゃが芋・わかめ）

6 ソフト塩せんべい

( チンジャオロース ごはん 麦茶

月 小松菜とえのきの煮浸し ゆでとうもろこし【皮むき体験】

) みそ汁（ニラ・麩）

7 ミニわかめちゃん

( 夏野菜カレー ごはん 麦茶

火 キャベツとツナの正油炒め 七夕ゼリー

) 星のハンバーグ きなこもちせんべい

8・22 うさぎのしっぽ

( あじフライ ごはん 牛乳

水 パイナップルサラダ チヂミ（豚バラ肉）

) みそ汁（青梗菜・玉ねぎ）

9 やわらかせんべい

( ポークビーンズ ごはん 牛乳

木 もやしときゅうりのごま和え あずきロール

) みそ汁（長ねぎ・しめじ） 洋風せんべい（以上児）

10・24 野菜ジュース

( 鶏肉の照り焼き ごはん 麦茶

金 五目きんぴら ヨーグルト

) みそ汁（キャベツ・わかめ） バナナ
11・25 しょうゆせんべい

( ビネガーチキン ごはん 麦茶

土 青梗菜のおかか和え おにぎり（わかめ）

) みそ汁（玉ねぎ・麩） スティックきゅうり
13・27 やわらかせんべい

( 生揚げと豚肉の中華炒め ごはん 大豆飲料

月 マカロニサラダ ココアケーキ（卵・乳不使用）

) みそ汁（もやし・ニラ）
14・28 かぼちゃボーロ

( 鶏の唐揚げ ごはん 麦茶

火 いんげんのごま和え ミートソーススパゲティ
) みそ汁（えのき・長ねぎ）

21 ミニわかめちゃん

( 夏野菜カレー ごはん 牛乳

火 キャベツとツナの正油炒め あずきロール

) 星のハンバーグ 洋風せんべい（以上児）

23 やわらかせんべい

( ポークビーンズ ごはん 飲むヨーグルト（プレーン）

木 もやしときゅうりのごま和え 動物型ビスケット

) みそ汁（長ねぎ・しめじ） 揚げせんべい（以上児）

29 野菜ジュース

( 鮭の塩焼き ごはん 麦茶

水 じゃが芋の旨煮 ゆでとうもろこし【皮むき体験】

) みそ汁（なす・わかめ）

30 バナナ

( 鶏肉のマヨチーズフレーク焼き ごはん 麦茶

木 キャベツの磯香和え 豆乳バニラアイス

) みそ汁（大根・万能ねぎ） 青のりしょうゆせんべい

31 野菜せんべい

( 豚肉の香味焼き ごはん 牛乳

金 青梗菜の洋風煮 揚げパン(きなこ)

) BLTスープ
◎都合により献立を変更する場合がありますので、ご了承ください。

5月5日は「こどもの日」

　

しょうゆ、ブイヨン（アレル
ゲンフリー）、食塩、こ
しょう

ロールパン、米、油、グラ
ニュー糖、三温糖

牛乳、豚肉(肩ロース)、
ベーコン（卵・乳・大豆不
使用）、きなこ

チンゲンサイ、トマト、レ
タス、コーン、にんじん、
長ねぎ、にんにく

米、じゃがいも、砂糖、油 鮭、いわし（煮干し）、わ
かめ

とうもろこし、なす、にん
じん、たまねぎ

白みそ、しょうゆ、食塩

豆乳バニラアイス（卵・乳
不使用）、米、青のりしょ
うゆせんべい（卵・乳不
使用）、マヨネーズ、パン
粉、コーンフレーク

鶏もも肉、粉チーズ、い
わし（煮干し）、きざみの
り、あおのり

キャベツ、大根、えのき
たけ、万能ねぎ

白みそ、しょうゆ、食塩、
こしょう

米、小麦粉、砂糖、マヨ
ネーズ、マカロニ、油

豚肉(ロース)、生揚げ、
無調整豆乳、ロースハム
（卵・乳・大豆不使用）、
いわし（煮干し）

もやし、にんじん、たまね
ぎ、きゅうり、にら、しい
たけ、しょうが

白みそ、ココア（ピュアコ
コア）、酢、ベーキングパ
ウダー、食塩、鶏がら粉
末、こしょう

米、スパゲティ、片栗粉、
油、砂糖

鶏もも肉、豚ひき肉（赤
身）、油揚げ、いわし（煮
干し）、白すりごま

さやいんげん、たまね
ぎ、えのきたけ、にんじ
ん、長ねぎ、しょうが、に
んにく

トマトピューレ、白みそ、
しょうゆ、ケチャップ、ブ
イヨン（アレルゲンフ
リー）、食塩、こしょう

米、砂糖、油 鶏もも肉、ヨーグルト（加
糖）、油揚げ、いわし（煮
干し）、わかめ

バナナ、にんじん、キャ
ベツ、れんこん、ごぼう、
しょうが、干ししいたけ

白みそ、しょうゆ、みりん

米、焼麩、砂糖 鶏もも肉、いわし（煮干
し）、削り節

チンゲンサイ、きゅうり、
たまねぎ

白みそ、しょうゆ、酢、わ
かめごはんの素、食塩

米、小麦粉、油、片栗
粉、砂糖、ごま油

牛乳、あじフライ、豚肉
（ばら）、いわし（煮干し）

キャベツ、パイン缶、チン
ゲンサイ、たまねぎ、きゅ
うり、にんじん、にら

白みそ、中濃ソース、しょ
うゆ、ケチャップ、酢、食
塩

米、じゃがいも、あずき
ロール（卵・乳・大豆不使
用）、洋風せんべい（卵・
乳不使用）、砂糖、油

牛乳、豚肉（ばら）、大
豆、白すりごま、いわし
（煮干し）

もやし、たまねぎ、にんじ
ん、しめじ、きゅうり、長
ねぎ

白みそ、しょうゆ

米、焼麩、ごま油、片栗
粉、砂糖

豚肩ロース、いわし（煮
干し）

とうもろこし、小松菜、
ピーマン、赤パプリカ、た
けのこ、エリンギ、えのき
たけ、にら

白みそ、しょうゆ、みり
ん、食塩、鶏がら粉末

米、きなこもちせんべい
（卵・乳不使用）、油

星のハンバーグ（卵・乳
小麦不使用）、ツナ、鶏も
も肉

キャベツ、かぼちゃ、たま
ねぎ、なす、さやいんげ
ん

カレールウ（アレルゲン
フリー）、しょうゆ、こしょ
う

米、じゃがいも、片栗粉、
油、砂糖

牛乳、鶏もも肉、ちくわ
（卵・乳・大豆不使用）、
いわし（煮干し）、削り
節、あおのり

オクラ、たまねぎ、かぼ
ちゃ、ピーマン

白みそ、しょうゆ、食塩、
カレー粉

米、じゃがいも、ごま油、
砂糖、油

豚肉(肩ロース)、いわし
（煮干し）、ひじき、白いり
ごま、わかめ

もやし、にら、たまねぎ、
にんじん

白みそ、しょうゆ、みり
ん、酢、食塩

米、じゃがいも、小麦粉、
砂糖、バター、ショートニ
ング、油、ごま油、片栗
粉

牛乳、豚肩ロース肉、
卵、ベーコン（卵・乳・大
豆不使用）、白すりごま、
白いりごま、黒いりごま

たまねぎ、なす、チンゲ
ンサイ、もやし、にんじん

赤みそ、しょうゆ、鶏がら
粉末、食塩、ベーキング
パウダー、こしょう

米、そうめん、じゃがい
も、砂糖、油

卵、木綿豆腐、かつお節
（だし）、しらすぼし、いわ
し（煮干し）、わかめ

きゅうり、たまねぎ、みか
ん缶、にんじん、なめこ、
ピーマン、万能ねぎ

白みそ、しょうゆ、ケ
チャップ、酢、みりん、し
そごはんの素、食塩

令和８年７月分　給食献立予定表 桶川市保育所

日
／
曜

献　　立　　名
材料名（昼食・午後おやつ）

主食

米、あずきロール（卵・
乳・大豆不使用）、洋風
せんべい（卵・乳不使
用）、油

牛乳、星のハンバーグ
（卵・乳小麦不使用）、ツ
ナ、鶏もも肉

キャベツ、かぼちゃ、たま
ねぎ、なす、さやいんげ
ん

カレールウ（アレルゲン
フリー）、しょうゆ、こしょ
う

米、じゃがいも、動物型
ビスケット　バター味、揚
げせんべい（卵・乳不使
用）、砂糖、油

飲むヨーグルト（プレー
ン）、豚肉（ばら）、大豆、
白すりごま、いわし（煮干
し）

もやし、たまねぎ、にんじ
ん、しめじ、きゅうり、長
ねぎ

白みそ、しょうゆ

【給与栄養量】

・３歳未満児

・３歳以上児

● ７月の食材 ●

とうもろこし・ピーマン・なす

いんげん・きゅうり・かぼちゃ

５月５日は「こどもの日」

7月7日（火）の七夕は、

七夕の行事食メニューを

提供します。

お楽しみに☆彡

アジ

アジは夏が旬の魚です。

脂がのった新鮮なアジは特においしく、栄養も

豊富です。たんぱく質やDHA・EPAが

多く含まれ、子どもの成長

や脳の発達に役立つと

いわれています。

給食では、８・２２日（水）に

あじのフライを提供します。

エネルギー（kcal） たんぱく質（g） 脂質（g） 炭水化物（g） 食塩（g）

482 19.6 14.2 73 1.9

エネルギー（kcal） たんぱく質（g） 脂質（g） 炭水化物（g） 食塩（g）

539 22.1 15.8 81.8 2.0


